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Układ sprzężenia zwrotnego da wzmacniacza
transformatorowego, w szczególności do wzmacniacza telefonii

wielokrotnej

Przedmiotem wynalazku jest układ sprzężenia
zwrotnego do wzmacniacza transformatorowego, w
szczególności do wzmacniacza telefonii wielokrot¬
nej, posiadający transformator napięciowego sprzę¬
żenia zwrotnego.

Stosowany dotychczas układ napięciowo-prądo-
wego sprzężenia zwrotnego z diwoma transformato-
raini przedstawiony na fig. 1 ułatwia, w oodniesie-
niu do układu napięciowo-prądowego sprzężenia
zwrotnego z transformatorem trójuzwojeniowyim,
optymalizację parametrów transformatora wyjścio.
wego Tr2 i obwoidiu napięciowego sprzężenia zwrot¬
nego. Wadą tego układu jest jednak to, że prąd
przepływający przez uzwojenie I wyjściowego
transformatora wzmacniacza Tr2 znajduje na swej
drodze do obwodów sprzężenia zwrotnego uzwoje¬
nie II transformatora napięciowego sprzężenia
zwrotnego Tri. Utrudnia to wyeliminowanie, poza
pasmem użytkowym wzmacniacza, napięciowego
sprzężenia zwrotnego, oraz uzależnia od paramet¬
rów tego transformatora przesunięcie fazowe prą¬
dowego sprzężenia zwrotnego.

Celem wynalazku jest opracowanie prostego ukła¬
du sprzężenia zawrotnego do wzmacniacza transfor¬
matorowego w szczególności do wzmacniacza do
telefonii wielokrotnej, posiadającego transformator
napięciowego sprzężenia zwrotnego. Cel ten został
osiągnięty dzięki temu, że równolegle do pierwot-
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nego uzwojenia transformatora napięciowego sprzę¬
żenia zwrotnego dołączone jest uzwojenie wtórne
transformatora napięciowego sprzężenia zwrotnego,
połączone poprzez impedaincję szeregowo z pierwot¬
nym uzwojeniem transformatora wyjściowego, przy
czym do obwodów wejiściowych wzmacniacza do¬
łączony jest wspólny punkt połączenia imjpedancji
i pierwotnego uzwojenia transformatora wyjściowe¬
go.

Wynalazek zostanie bliżej wyjaśniony na przy¬
kładzie wykonania przedstawionym na rysunku,
na którym fig. 2 przedstawia układ dołączenia
transformatora napięciowego sprzężenia zwrotnego
Tri do obwodów wyjściowych wzmacniacza. W celu
uzyskania poprawnej pracy układu uzwojenie II
transformatora napięciowego sprzężenia zwrotnego
Tri jest dołączone do układu tak, aby pomiędzy
napięciem na uzwojeniach I i II nie występowało
przesunięcie fazowe o 180°. W szczególnym przy¬
padku transformator napięciowego sprzężenia
zwrotnego Tri może być zastąpiony autotransfor¬
matorem, którego wtórne uzwojenie, to znaczy od¬
czep uzwojenia, połączony jest poprzez impedancję
Z szeregowo z pierwotnym uzwojeniem transfor¬
matora wyjściowego Tr2.

W układzie według wynalazku impedancja wyj¬
ściowa wzmacniacza przy dostatecznie dużym
sprzężeniu zwrotnym, określona jest przez prze-
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kładnie transformatorów Tri i Tr2 oraz impedan-
cję Z.

Zaletą układu napięciowo-prądowego sprzężenia
zwrotnego według wynalazku, jest to, że napięcio¬
we i prądikowe sprzężenie zwrotne realizowane są
w układzie wzajemnie niezależnyni. Taki układ re¬
alizacji sprzężenia zwrotnego pozwala na całkowite
wyeliminowanie napięciowego sprzężenia zwrotne¬
go poza użytkowym pasmem wzmacniacza, a tyim
saimym pozwala na łatwiejsze zapewnienie bez¬
względnej stabilności wzmacniacza.

Ulkład według wynalazku może być także zasto¬
sowany na wejściu wzmacniacza transformatorowe¬
go do realizacji szeregowo-równoległego sprzężenia
zwrotnego.
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Układ sprzężenia zwrotnego do wzmacniacza
transformatorowego, w szczególności do wzmacnia¬
cza telefonii wielokrotnej, posiadający transforma¬
tor napięciowego sprzężenia zwrotnego znamienny
tym, że równolegle do pierwotnego uzwojenia
transformaitora napięciowego sprzężenia zwrotne¬
go (Tri) dołączone jest uzwojenie witórne transfor¬
matora napięciowego sprzężenia zwrotnego połą¬
czone poprzez imipedancję (Z) szeregowo z pier¬
wotnym uzwojeniem transformatora wyjściowego
(Tr2), przy czym do obwodów wejściowych wzmac¬
niacza dołączony jest wspólny punkt połączenia im-
pedancji (Z) i pierwotnego uzwojenia transforma-
toara wyjściowego. (Tr2).
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